
Управление образования
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 10»
(МАОУ «СОШ № 10»)

П Р И К А З номер дата

ш 13 е г  U

О внесении изменений в ООП НОО, ООО и СОО и 
включении в них Рабочей программы воспитания и 

календарных планов воспитательной работы

Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федерального закона №304-Ф3 от 31.07.20 «О 
внесении изменений Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся», на основании Приказа 
Министерства просвещения РФ от 11.12.2020 № 712 «О внесении изменений в некоторые 
Федеральные Государственные образовательные стандарты общего образования по 
вопросам воспитания обучающихся», на основании решения педагогического совета 
(протокол от 29.06.2021 г. № 10)

ПРИКАЗ ЫВ АЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу:
1.1. исключить из содержательного раздела основной образовательной программы 

начального общего образования (ООП НОО) раздел «Программа духовно -нравственного 
развития и воспитания обучающихся на уровне начального общего образования».

1.2. исключить из содержательного раздела основной образовательной программы 
основного общего образования (ООП ООО) раздел «Программа воспитания и 
социализации обучающихся основного общего образования»

1.3. исключить из содержательного раздела основной образовательной программы 
среднего общего образования (ООП СОО) раздел «Программа воспитания и социализации 
обучающихся при получении среднего общего образования».
2. Внести изменения и включить Рабочую программу воспитания и календарный план 

воспитательной работы:
2.1. В основную образовательную программу начального общего образования (ООП 

НОО).
2.2. В основную образовательную программу основного общего образования (ООП 

О О О ).
2.3. В основную образовательную программу среднего общего образования (ООП СОО).

3. Ответственному за сайт школы учителю информатики Худяковой И.А. разместить 
приказ на официальном сайте школы.
4. Заместителю директора по ВР Алексеевой Л.А. ознакомить педагогических работников 
МАОУ «СОШ №10» с настоящим приказом.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Е.В.Акзегитова


